

GOVERNMENT OF INDIA, MINISTRY OF DEFENCE
EX-SERVICEMEN CONTRIBUTORY HEALTH SCHEME (ECHS)
STATION HEADQUARTERS AYODHYA
 Mob No 9795704765 & email ID esmhelplinefaizabad@gmail.com

EMPLOYMENT NOTICE

1. ECHS invites application to engage following medical, para medical and non medical staff on contractual basis in 4 x ECHS Polyclinics Ayodhya, Sultanpur, Azamgarh and Gonda for a period as mentioned at para 2 below: -

Appointment	Minimum qualification	No of tentative Vayancies				Fixed Remuneration
		Ayodhya	Sultanpur	Azamgarh	Gonda	
Officer-in-Charge	Graduate. Minimum 05 years work experience in Health Care institutions or Managerial positions (Retd Army Offr)	-	01	01	-	Rs 75,000/-
Medical Officer	MBBS. Minimum 05 years experience after internship.	01	01	01	-	Rs 75,000/-
Dental Officer	BDS, Minimum 05 years experience.	01	-	-	01	Rs 75,000/-
Laboratory Technician	Diploma in Medical Lab Technology / B.Sc. (Medical Lab Technology). Minimum 03 years work experience.	01	-	-	-	Rs 28,100/-
Dental Technician	Diploma Holder in Dental Hyg/Class-1 DH/DORA Course (Armed Forces). Minimum 05 years work experience.	-	01	-	-	Rs 28,100/-
Pharmacist	B. Pharma or 10+2 with PBC and Diploma Pharmacy. Minimum 05 years work experience	01	01	-	01	Rs 28,100/-
Nursing Assistant	GNM Diploma/Class-1 Nursing Assistant Course (Armed Forces). Minimum 05 Yrs work experience.	-	-	01	01	Rs 28,100/-
Driver	8 th pass, Class-I MT driver (Armed Forces), posses civil driving license & experience 5 yrs as driver	-	01	-	-	Rs 19,700/-
Chowkidar	Education -Class 8 th or GD trade for armed forces personnel	01	01	-	01	Rs 16,800/-
Safaiwala	Literate. Minimum 05 years work experience.	01	-	-	-	Rs 16,800/-
Peon	Education -Class 8 th or GD trade for armed forces personnel	01	01	01	-	Rs 16,800/-
DEO/Clerk	Graduate/Class-1 Clerical Trade (Armed Forces). Minimum 05 years work experience.	-	01	-	01	Rs 22,500/-

2. For Terms and Conditions, Application Form, Remuneration kindly see our website www.echs.gov.in. For additional details, please contact Stn HQ Ayodhya (ECHS Cell) Ayodhya Mob No 9795704765 & email ID esmhelplinefaizabad@gmail.com. Also approach concerned ECHS Polyclinic for details. Preference will be given to Ex-servicemen. Employment period for Ex-servicemen is one year renewable for additional period of one year/till attaining the maximum age subject to performance of candidates/other conditions according to the criteria as mentioned against each post. Employment of civil candidates will only for 11 months. Selected individual on the post of Officer-in-charge, Medical Officer and Dental Officer will carry out 10 days On the Job Training (OJT). This duration of On the Job Training (OJT) will remain unpaid.

3. Last date of receipt of application as per format given in our website. Application as per requisite format along with self attested photocopies of testimonials in support of Educational Qualifications and work experience will be submitted to OIC, Stn HQ (ECHS Cell), Ayodhya Cantt (UP), Pin-224001 by 14 Apr 2025. Any application received after 14 Apr 2025 will not be accepted.

4. Interview Date, Timing & Venue. Candidate must reach Stn HQ Ayodhya Cantt, (UP), Pin 224001 at 0900 hrs on 22 Apr 2025 for the interview to be held between 1000 hrs to 1400 hrs. Candidates must bring all the original Certificate / Mark Sheet / Degree of 10th / Matric, 10+2 & Graduation / Post Graduation / Diploma / Course, Work experience and Discharge Book, PPO, Service records and 02 PP size colour photographs at the time of interview. No TA/DA is admissible. Only candidate's meetings the Qualitative Requirement may apply.

15CM

Gath

विवेक
 Col
 ओ आई सी, ई सी एच एस
 OIC ECHS
 स्टेशन मुख्यालय अयोध्या कैंट (उ.प्र.)
 Stn HQ Ayodhya Cantt (U.P.)

(Nand Singh)
 Col
 Director
 RC ECHS Allahabad

15CM

रोजगार सूचना

1. ईसीएचएस 4x पालीक्लिनिक अयोध्या, सुलतानपुर, आजमगढ़ और गोण्डा में अनुबंध के आधार पर प्रत्येक पद के सामने उल्लिखित मापदंड एवं पैरा 2 में उल्लिखित अवधि की शर्तों के अनुसार निम्नलिखित मेडिकल, पैरा-मेडिकल और गैर-मेडिकल कर्मचारियों के लिये आवेदन आमंत्रित करता है:-

नियुक्ति	न्यूनतम योग्यता	रिक्तियों की अनुमानित संख्या 2023				तय पारिश्रमिक
		अयोध्या	सुलतानपुर	आजमगढ़	गोण्डा	
ओआईसी पालीक्लिनिक	स्नातक। स्वास्थ्य देखभाल संस्थानों या प्रबन्धकीय पदों पर न्यूनतम 5 वर्ष का कार्य अनुभव (रिटायर्ड आर्मी आफिसर)	-	01	01	-	75000/-
चिकित्साधिकारी	एमबीबीएस। इंटर्नशिप के बाद न्यूनतम 5 वर्ष का कार्य अनुभव	01	01	01	-	75000/-
दन्ताधिकारी	बीडीएस। न्यूनतम 5 वर्ष का कार्य अनुभव	01	-	-	01	75000/-
लैब तकनीशियन	बीएससी (मेडिकल लैब टेकनालिजी) या 10+2 विज्ञान के साथ और डीएमएलटी। न्यूनतम 5 वर्ष का कार्य अनुभव	01	-	-	-	28100/-
दन्त तकनीशियन	डिप्लोमा (डेंटल हाईजोनिनिक/क्लास-1 डी0एच0/डोरा कोर्स (सशस्त्र बल)) न्यूनतम 5 वर्ष का कार्य अनुभव	-	01	-	-	28100/-
फार्मासिस्ट	बीफर्मा या 10+2 पीसीबी के साथ और डिप्लोमा फार्मसी न्यूनतम 5 वर्ष का कार्य अनुभव	01	01	-	01	28100/-
नर्सिंग सहायक	डीएमएन/डिप्लोमा/क्लास-1 (सशस्त्र बल) न्यूनतम 5 वर्ष का कार्य अनुभव	-	-	01	01	28100/-
ड्राइवर	शिक्षा 8वीं कक्षा, क्लास-1 एमटी0 ड्राइवर (सशस्त्र बल) /सिविल ड्राइविंग लाईसेन्स धारक तथा न्यूनतम 5 वर्ष का कार्य अनुभव	-	01	-	-	19700/-
चौकीदार	शिक्षा 8वीं कक्षा/सशस्त्र बल के लिये जीडी ट्रेड	01	01	-	01	16800/-
सफाईवाला	शिक्षित तथा न्यूनतम 5 वर्ष का कार्य अनुभव	01	-	-	-	16800/-
चपरासी	शिक्षा 8वीं कक्षा/सशस्त्र बल के लिये जीडी ट्रेड	01	01	01	-	16800/-
डी ई ओ/क्लर्क	स्नातक/क्लास-1 लिपिक ट्रेड (सशस्त्र बल) न्यूनतम 5 वर्ष का कार्य अनुभव	-	01	-	01	22500/-

2. नियम एवं शर्त आवेदन पत्र, अनुबंध पारिश्रमिक के लिये कृपया हमारी वेबसाइट www.echs.gov.in देखें। अतिरिक्त जानकारी के लिये कृपया स्टेशन मुख्यालय (ईसीएचएस सेल), अयोध्या, मोबाईल नं 9795704765, ई मेल आईडी esmhelplinefaizabad@gmail.com पर संपर्क करें। विवरण के लिये संबंधित ईसीएचएस पालीक्लिनिक से भी संपर्क करें। भूतपूर्व सैनिकों को वरीयता दी जायेगी। भूतपूर्व सैनिकों के लिये रोजगार की अवधि एक वर्ष की, अतिरिक्त अवधि के लिये नवीनीकरण है/प्रत्येक पद के सामने उल्लिखित मानदंडों के अनुसार उम्मीदवारों के प्रदर्शन/अन्य शर्तों के आधीन अधिकतम आयु तक पहुंचने तक। सिविल उम्मीदवारों के लिये पद की अवधि केवल 11 माह निर्धारित है। ओआईसी, चिकित्साधिकारी एवं दन्तचिकित्साधिकारी पद पर चयनित अभ्यर्थी का 10 दिनों की ऑन जाब ट्रेनिंग (OJT) करनी होगी जिसका कोई भी मानदेय नहीं दिया जायेगा।

3. हमारी वेबसाइट पर दिये गये प्रारूप के अनुसार आवेदन प्राप्त करने की अंतिम तिथि शैक्षिक योग्यता और कार्य अनुभव के सर्म्थन में प्रशंसा पत्र स्वः सत्यापित फोटो कापी के साथ आपेक्षित प्रारूप के अनुसार आवेदन पत्र 14 अप्रैल 2025 तक ओआईसी, स्टेशन मुख्यालय (ईसीएचएस सेल), अयोध्या में स्वीकार्य किया जायेगा। 14 अप्रैल 2025 के बाद किसी भी आवेदन पत्र को स्वीकार्य नहीं किया जायेगा।

4. साक्षात्कार की तिथि, समय और स्थान। उम्मीदवारों को दिनांक 22 अप्रैल 2025 को प्रातः 9 बजे स्टेशन मुख्यालय (ईसीएचएस सेल), अयोध्या में साक्षात्कार हेतु उपस्थित रहना होगा। साक्षात्कार की समयावधि प्रातः 10 से 2 बजे तक की होगी। उम्मीदवारों को साक्षात्कार के समय सभी मूल प्रमाण-पत्र/अंक तालिकाएँ/दसवीं/मैट्रिक की डिग्री, 10 +2 और स्नातक/परास्नातक/डिप्लोमा/कोर्स, कार्य अनुभव, डिस्चार्ज बुक, पीपीओ, सर्विस रिकार्ड और 02 पासपोर्ट आकार के रंगीन फोटो अवश्य साथ लाने होंगे। टीए/डीए स्वीकार्य नहीं है। केवल योग्य उम्मीदवार ही आवेदन कर सकते हैं।

कर्मचारी
Col
ओ आईसी, ई सी एच एस
OIC ECHS
स्टेशन मुख्यालय अयोध्या कैंट (3070)
Stn HO Awdhwa Cantt (II P)

(Mangli Singh)
Col
Director
RC ECHS Allahabad

15 CM